

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.001/2019-PESRP|SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSP MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

A Secretária de Saúde do Município de São Benedito, Sra. MARIA WALDILENE MARTINS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N.º 05.001/2019-SRP|SAÚDE, a ADJUDICAÇÃO do(s) ITENS à licitante que apresentou os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LICITANTE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04

VALOR: R\$ 257.480,06 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e seis centavos).

LOTE 40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL CANO LONGO TAM M	PAR	6	0	200	206	MUCAMBO	R\$ 14,79	R\$ 3.046,74
2	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL CANO LONGO TAM G	PAR	6	0	60	66	MUCAMBO	R\$ 14,79	R\$ 976,14
3	LUVAS MULTIUSO TAM. MÉDIA	PAR	6	0	400	406	MUCAMBO	R\$ 15,93	R\$ 6.467,58
TOTAL									R\$ 10.490,46

LOTE 54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24	CXA.	150	0	0	150	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 9.630,00
2	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	0	0	20	20	PROCARE	R\$ 65,55	R\$ 1.311,00
3	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	100	0	20	120	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 7.704,00
4	FIO NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 -(AGULHA 30MM)	CXA.	150	0	20	170	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 10.914,00
5	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	100	0	40	140	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 8.988,00
6	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	150	0	60	210	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 13.482,00
7	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA.	50	0	40	90	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 5.778,00
8	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA.	50	0	30	80	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 5.136,00
9	FIO NYLON 0- POLIAMIDA 6-6, MONOFILAMENTAR (LAÇADO) 1/2 DE CÍRCULO/ CORPO CILÍNDRICO/PONTA CÔNICA DE 4,0 CM 120CM LAÇADO	CXA.	50	0	0	50	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 3.210,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 3046

10	FIO NYLON 6-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24		15	0	20	35	PROCARE	R\$ 64,20	R\$ 2.247,00
TOTAL									R\$ 68.400,00

LOTE 66

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	100	0	120	220	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 1.108,80
2	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	100	0	120	220	SOLIDOR	R\$ 7,35	R\$ 1.617,00
3	SONDA FOLEY Nº12 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	120	1120	SOLIDOR	R\$ 7,35	R\$ 8.232,00
4	SONDA FOLEY Nº14 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	200	1200	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 6.048,00
5	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	2.000	0	240	2240	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 11.289,60
6	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	2.000	0	240	2240	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 11.289,60
7	SONDA FOLEY Nº20 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	240	1240	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 6.249,60
8	SONDA FOLEY Nº22 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	200	1200	SOLIDOR	R\$ 5,04	R\$ 6.048,00
9	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	UND.	1.000	0	100	1100	SOLIDOR	R\$ 7,35	R\$ 8.085,00
TOTAL									R\$ 59.967,60

LOTE 77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	CXA.	750	375	180	1.305	ON CALL PLUS	R\$ 39,70	R\$ 51.808,50
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	CXA.	15	0	0	15	SISPACK	R\$ 1.839,10	R\$ 27.586,50
TOTAL									R\$ 79.395,00

LOTE 78

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	CXA.	250	125	60	435	ON CALL PLUS	R\$ 39,70	R\$ 17.269,50
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	CXA.	5	0	0	5	SISPACK	R\$ 1.839,10	R\$ 9.195,50
TOTAL									R\$ 26.465,00

LOTE 93

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3M	ROLO	300	0	0	300	ORTOFEN	R\$ 2,05	R\$ 615,00
2	ATADURA DE GESSO 10CM X 3M	ROLO	300	0	200	500	ORTOFEN	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
3	ATADURA DE GESSO 15CM X 3M	ROLO	300	0	200	500	ORTOFEN	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
4	ATADURA DE GESSO 20CM X 4M	ROLO	300	0	120	420	ORTOFEN	R\$ 5,90	R\$ 2.478,00
TOTAL									R\$ 5. 5.893,00

LOTE 95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
------	-----------	------	------	-----	-----	-------	-------	---------	----------

Handwritten signature



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 3047

1	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	UND.	10	0	0	10	CASEX	R\$ 9,10	R\$ 91,00
2	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15	UND.	5	0	0	5	CASEX	R\$ 29,00	R\$ 145,00
3	FAIXA SMACH N° 08CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 23,40	R\$ 585,00
4	FAIXA SMACH N° 10CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 27,30	R\$ 682,50
5	FAIXA SMACH N° 12CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 31,20	R\$ 780,00
6	FAIXA SMACH N° 15CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 35,10	R\$ 877,50
7	FAIXA SMACH N° 20CM	ROL	5	0	20	25	SEGMED	R\$ 39,00	R\$ 975,00
8	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX25MTS	ROL	5	0	80	85	MSO	R\$ 10,80	R\$ 918,00
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX25MTS	ROL	5	0	40	45	MSO	R\$ 13,40	R\$ 603,00
10	SALTO ORTOPÉDICO	UND.	5	0	500	505	MSO	R\$ 2,40	R\$ 1.212,00
TOTAL									R\$ 6.869,00

Valor total HOMOLOGADO: R\$ 257.480,06 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e seis centavos).

Ciência ao interessado, observando as prescrições legais pertinentes.

São Benedito/CE, 25 de março de 2019.


Maria Waldilene Martins
Secretaria de Saúde